INDICAÇÃO Nº 1019/2012
Reitera pedidos feitos através da Indicação nº 1317/2011, solicitando lombofaixas nas seguintes vias: Av. Antonino Dias Bastos; Av. Brasil; Av. Três de Maio; Av. Bandeirantes; Av. Tiradentes; Rua Santa Quitéria e Rua São Paulo, bem como através do Ofício 1646/2011, solicitando lombofaixa na Avenida John Kennedy.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando lombofaixas nas seguintes vias: Av. Antonino Dias Bastos; Av. Brasil; Av. Três de Maio; Av. Bandeirantes; Av. Tiradentes; Rua Santa Quitéria e Rua São Paulo, bem como através do Ofício 1646/2011, solicitando lombofaixa na Avenida John Kennedy.

JUSTIFICATIVA:

As lombofaixas proporcionam mais segurança às travessias dos pedestres, haja vista que são lombadas mais largas que um redutor de velocidade normal e sobre elas há uma faixa de segurança pintada, de modo a facilitar a visualização dos condutores de veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de setembro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2012 - 14:31:42 05387/2012
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário